
      

２０２５年８月８日 

 お知らせ Information                    ＮＯ.３４ 
 

青森中央学院大学「キャリアプランニング」授業 

企業 CM 制作へのご協力のお願い 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、青森中央学院大学では、学生が就職活動や就業に必要な様々な知識の習得と訓練を

行う「キャリアプランニング」授業を行っております。 

昨年度に引き続き、当授業で２年生がテレビや新聞、ネットなどの情報を見極める力  

「メディアリテラシー」をテーマに、映像プロデューサー指導のもと企業 CM 制作の実習

を行います。 

 完成した CM は関係者で試写後、各企業へ提供されます。また、同大学の YouTube   

チャンネルで配信される他、学園報やオープンキャンパス等の学内イベントで紹介されます。 

 つきましては、学生の学習機会の提供及び企業 PR の機会となりますので、何卒ご協力 

くださいますようお願いいたします。                      敬具 

記 

１．実習内容   学生の企業 CM 制作への協力 

         （取材や打合せを重ねながら、学生が６０秒の CM を 

スマートフォンで撮影、編集する） 
 

２．募集企業   ５社（申込多数の場合、昨年度利用されていない企業を優先させて 

いただきますので予めご了承ください） 
 

３．申込締切   ２０２５年９月１日（月） 
 

４．お問合せ   青森中央学院大学 キャリア支援課（担当：柿崎） 

         TEL：017-728-8089  Email：kakizaki@aomoricgu.ac.jp 
 

５．そ の 他   申込後、大学担当者より詳細や今後のスケジュールについて連絡が 

あります。 
 

きりとらずにそのままＦＡＸください 

２０２５年  月  日 

青森中央学院大学 行 

（ FAX：017-728-8154 ）          会 社 名             

担当者名             

電話番号             

 

企業ＣＭ制作に協力します。 


